
Uchwała Nr  1040  /2023 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 05 kwietnia  2023 rok. 

w sprawie nieodpłatnego przekazania kanalizacji deszczowej na rzecz Gminy Wapno 

 

 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022r. poz. 1526) Zarząd Powiatu Wągrowieckiego uchwala co 

następuje: 

§ 1. Zarząd Powiatu Wągrowieckiego wyraża zgodę na nieodpłatne przekazanie przez 

Powiatowy Zarząd Dróg w Wągrowcu środka trwałego - kanalizacji deszczowej o długości ok. 

1663 m, zlokalizowanej w ciągu drogi powiatowej nr 1580P na odcinku w m. Srebrna Góra i 

Wapno (dz. nr 45/1 i 45/2, obr. Srebrna Góra, gm. Wapno), na rzecz Gminy Wapno. 

§ 2. Przekazanie kanalizacji deszczowej, o której mowa w § 1 nastąpi na podstawie 

porozumienia oraz protokołu zdawczo-odbiorczego przekazania środka trwałego i dowodu 

księgowego. 

§ 3. Wartość przekazanego mienia określa się na kwotę 596.396,75 zł. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Powiatowego Zarządu Dróg w Wągrowcu. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 
Starosta Wągrowiecki 

 

…………………...……. 

                /Tomasz Kranc/ 

 

 

                     Wicestarosta 

 

…………………………. 

             /Michał Piechocki/ 

 

 

 

 

Jerzy Springer………………………………… 

 

 

Andrzej Wieczorek …………………………… 

 

 

                                                                Robert Woźniak ……………………………… 

 

 
 

 



 

Uzasadnienie  

do uchwały Nr 1040 /2023 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 05 kwietnia  2023 roku. 

w sprawie nieodpłatnego przekazania kanalizacji deszczowej na rzecz Gminy Wapno 

 

Kanalizacja deszczowa będąca przedmiotem przekazania wybudowana została przez Powiat 

Wągrowiecki w ramach inwestycji polegającej na przebudowie drogi powiatowej nr 1580P. 

Z uwagi na trwającą obecnie inwestycję prowadzoną przez Gminę Wapno do kanalizacji 

deszczowej w pasie drogi powiatowej zostanie włączona projektowana kanalizacja deszczowa 

ul. Sienkiewicza,, ul. Powstańców Wlkp. i ul. Wolności w Wapnie.  

 

W dniu 21.11.2022r. PGW Wody Polskie decyzją nr PO.ZUZ.4.4210.716.2022.KC udzieliły 

na rzecz Wójta Gminy Wapno pozwolenia wodno-prawnego na usługę wodną,  

tj. odprowadzanie wód opadowych i roztopowych do urządzenia wodnego, tj. rowu 

melioracyjnego, poprzez istniejący wylot kanalizacji deszczowej, zlokalizowany na terenie 

działki ewid. nr 1 obr. Wapno, gm. Wapno. Celem zamierzonego korzystania z wód jest 

odprowadzanie do rowu melioracyjnego, istniejącym wylotem, wód opadowych i roztopowych 

z istniejącej drogi powiatowej nr 1580P Wapno-Damasławek (ul. Kościuszki), jak również 

ulicy Powstańców Wielkopolskich, Sienkiewicza w m. Wapno, gm. Wapno. 

 

Pismem nr BDL.7241.2.2023 z dnia 14.03.2023r. Wójt Gminy Wapno zwrócił się do Zarządu 

Powiatu Wągrowieckiego o nieodpłatne przekazanie sieci kanalizacji deszczowej wraz 

z infrastrukturą techniczną – separator z piaskownikiem, umieszczonej w pasie drogi 

powiatowej nr 1580P ul. Kościuszki w Wapnie w kierunku m. Srebrna Góra, gm. Wapno. 

 

 

Przekazanie Gminie Wapno kanalizacji deszczowej zlokalizowanej w pasie drogi powiatowej 

1580P jest zasadne, ponieważ Gmina Wapno stanie się właścicielem urządzenia, za którego 

funkcjonowanie będzie odpowiedzialna, ponosić będzie również opłaty związane 

z eksploatacją kanalizacji deszczowej. 

Zatem podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

 
Starosta Wągrowiecki 

 

…………………...……. 

                /Tomasz Kranc/ 

 

 


